
80  diário oficial Nº 34.572 Terça-feira, 04 DE MAIO DE 2021

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria N.º 0947/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais 
e com fundamento no artigo 18, XXV, da Lei Complementar nº 57/2006,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob os nº 
5070/2021, datado de 15/04/2021;
CONSIDERANDO que o Ouvidor-Geral do Ministério Público do Estado do 
Pará renunciou ao cargo a contar de 06/04/2021; e
CONSIDERANDO que o 2º Vice-Ouvidor-Geral do Ministério Público assumiu in-
terinamente o cargo de Ouvidor-Geral do MPPA, em virtude do gozo de licença 
para tratamento de saúde da 1ª Vice-Ouvidora-Geral, cessada em 16/04/2021;
R E S O L V E:
I - DISPENSAR o Procurador de Justiça CLÁUDIO BEZERRA DE MELO do cargo de 
Ouvidor-Geral do Ministério Público, designado pela Portaria n.º 818/2021-MP/
PGJ, de 9/4/2020, publicada no D.O.E. em 23/4/2020, a contar de 17/4/2021.
II - LOUVAR a colaboração, a competência, a dedicação e a lealdade com 
que a Doutor Cláudio Bezerra de Melo se houve no desempenho das atri-
buições de referida função.
III – DESIGNAR a Promotora de Justiça SILVIA REGINA MESSIAS KLAUTAU 
para assumir interinamente o cargo de Ouvidora-Geral do Ministério Públi-
co, a contar de 17/04/2021, até ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
Belém, 27 de Abril de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 651285
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº. da Ata de Registro de Preços: 027/2020-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 026/2020-MP/PA
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa BRASÍLIA PAPÉIS 
– EIRELI EPP (CNPJ/MF sob nº 19.316.354/0001-78).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PAPEL A4.
Data da Assinatura: 31/07/2020.
Vigência: 05/08/2020 a 04/08/2021.
Preços Registrados: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO
Código comprasnet: 461889 UNIDADE Quantidade

Estimada Preço Unitário Valor Global 
Máximo

01

Papel A4 (210 mm x 297 mm), gramatura 75 g/
m², branco, alta alvura, porosidade, opacidade, 
resistência, durabilidade e rigidez, estabilidade 
dimensional, planicidade. Aplicação multiuso: 
impressoras laser e jato de tinta, copiadoras e 
fax de folhas soltas. Fabricado com 100% de 

celulose de eucalipto reflorestado, com certifica-
ção FSC ou CERFLOR. Resma com 500 folhas, 

devidamente embaladas, identificadas conforme 
especificação deste termo de referência e 
acondicionadas em caixas de papelão com 

capacidade para 10 resmas. Marca: REPORT 
PREMIUM.

Cota Principal do item 1 – 86,31% da sua 
quantidade original – participação aberta

RESMA 30.210 14,96 451.941,60

02

Papel A4 (210 mm x 297 mm), gramatura 75 g/
m², branco, alta alvura, porosidade, opacidade, 
resistência, durabilidade e rigidez, estabilidade 
dimensional, planicidade. Aplicação multiuso: 
impressoras laser e jato de tinta, copiadoras e 
fax de folhas soltas. Fabricado com 100% de 

celulose de eucalipto reflorestado, com certifica-
ção FSC ou CERFLOR. Resma com 500 folhas, 

devidamente embaladas, identificadas conforme 
especificação deste termo de referência e 
acondicionadas em caixas de papelão com 

capacidade para 10 resmas. Marca: REPORT 
PREMIUM.

Cota Reservada do item 1 – 13,69% da sua 
quantidade original – participação exclusiva 

ME/EPP

RESMA 4.790 14,96 71.685,40

Endereço da Contratada: SHC/SW CLSW 101, Bloco A, Entrada 40/82, Sala 
147, 1° pavimento – Sudoeste CEP: 70670-501 Brasília / DF, telefone: (61) 
3328-5361, e-mail: brasiliapapeisbsb@gmail.com.
Ordenador Responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS.
Foro: Belém.

Protocolo: 567072
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 002/2021-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 051/2020-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa A C 
NOGUEIRA PRODUÇÕES EIRELI, (CNPJ nº 97.551.177/0001-18)
Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada em 
Serviços de Ornamentação de Eventos Institucionais
Data da Assinatura: 03/02/2021

Vigência: 04/02/2021 a 04/02/2022
Preços Registrados: 

Lote I
Item Especificações Mínimas Und Quant P.unit.

01
Locação de mesa bistrô com base de alumínio, altura de aproximada-

mente 2 metros e tampo de vidro com circunferência de cerca de 60 cm, 
ou modelo similar.

Unidade 50 60,00

02
Locação de mesa com base de ferro, aproximadamente 1 metro de 

altura, tampo de mdf com circunferência de aproximadamente 60 cm, 
ou modelo similar.

Unidade 20 60,00

03
Locação de aparador com base de madeira e/ou ferro cromado com 

tampo retangular de vidro, com medidas aproximadas L 1,20 x P 0,35 x 
A 0,81, ou modelo similar.

Unidade 30 60,00

04 Locação de capas de cadeiras branca ou preta (cadeiras sem braços) Unidade 400 5,00

05
Locação de poltrona com braços, acolchoada, medindo aproximadamente 

80 cm de comprimento e 50 cm de largura, nas cores branca, bege e 
preta ou modelo similar.

Unidade   30 104,50

06
Locação de mesa de centro, feita em madeira ou ferro cromado, com 
tampo quadrado em madeira ou vidro, com medidas aproximadas de 
0,40 metros de altura e 0,62 metros de largura; ou modelo similar.

Unidade   10 50,00

07
Locação com aplicação de cortina de voil na, em estrutura de autossus-
tentação, medindo aproximadamente 3 metros de altura e 2 metros de 

largura ou similar.
Unidade 40 90,00

8 Locação de Mesas Retangulares – madeira ou laminado, medindo 2m x 
1m ou similar. Unidade 20 90,00

9 Locação de cadeiras em estrutura em aço, acolchoadas em tecido preto, 
s/ braço, ou similar. Unidade 300 16,72

10 Toalhas de mesa branca ou de cores diversas, medindo 3mx3m conforme 
especificação da CONTRATANTE, para a mesa diretora. Unidade 50 15,00

11 Arranjo solene de flores naturais tropical, em espuma floral, para chão, 
medindo 60cm de altura por 60 cm de comprimento. Unidade 30 180,00

12
Arranjo solene de flores naturais tropical, em espuma floral, para mesa 
bistrô ou aparador, em cachepot de vidro ou madeira, medindo aproxi-

madamente 20 cm de altura e 15 cm de largura.
Unidade 50 150,00

13 Arranjo solene de flores naturais campestre, em espuma floral, para 
chão, medindo 60 cm de altura por 60 cm de comprimento. Unidade 20 230,00

14
Arranjo solene de flores naturais tropical, em espuma floral, para mesa, 
em formato jardineira com aproximadamente 1 metro de comprimento 

e 15 cm de altura.
Unidade 20 220,00

15
Arranjo solene de flores naturais tropical, em espuma floral, para 

chão (tribuna) com aproximadamente 1 metro de altura por 40cm de 
comprimento.

Unidade 10 200,00

16
Arranjo solene de flores naturais campestre, em espuma floral, para 
chão (tribuna) com aproximadamente 1 metro de altura por 40cm de 

comprimento.
Unidade 20 240,00

17
Arranjo informal circular, em espuma floral circular, preenchido com 

flores naturais campestre, com aproximadamente 120 cm de diâmetro e 
com base auto-sustentável, para painel floral.

Unidade 10 250,00

 
LOTE II – destinado exclusivamente a participação de microempresas e empresas de pequeno porte

Item Especificações Mínimas Und Quant P.unit.

18 Locação de mesa bistrô com base de alumínio, altura de aproximadamente 2 metros e 
tampo de vidro com circunferência de aproximadamente 60 cm, ou modelo similar. Unidade 05 113,26

19 Locação de mesa com base de ferro, aproximadamente 1 metro de altura,  tampo de mdf 
com circunferência de aproximadamente 60 cm, ou modelo similar. Unidade 05 119,64

20 Locação de aparador com base de madeira e/ou ferro cromado com tampo retangular de 
vidro, com medidas aproximadas L 1,20 x P 0,35 x A 0,81, ou modelo similar. Unidade 05 203,40

21 Locação de capas de cadeiras branca ou preta (cadeiras sem braços) Unidade 50 8,38

22 Locação de poltrona com braços, acolchoada, medindo aproximadamente 80 cm de com-
primento e 50 cm de largura, nas cores branca, bege e preta ou modelo similar. Unidade 10 169,91

23
Locação de mesa de centro, feita em madeira ou ferro cromado, com tampo quadrado 

em madeira ou vidro, com medidas aproximadas de 0,40 metros de altura e 0,62 metros 
de largura; ou modelo similar.

Unidade 05 113,26

24 Locação com aplicação de cortina de voil na, em estrutura de auto- sustentação, medindo 
aproximadamente 3 metros de altura e 2 metros de largura ou similar. Unidade 05 179,47

25 Locação de Mesas Retangulares – madeira ou laminado, medindo 2m x 1m ou similar.  Uni-
dade 05 143,57

26 Locação de cadeiras em estrutura em aço, acolchoadas em tecido preto, s/ braço, ou 
similar. Unidade 50 20,46

27 Toalhas de mesa branca ou de cores diversas, medindo 3mx3m conforme especificação 
da CONTRATANTE, para a mesa diretora. Unidade 05 16,99

28 Arranjo solene de flores naturais tropical, em espuma floral, para chão, medindo 60cm de 
altura por 60 cm de comprimento. Unidade  03 397,82

29
Arranjo solene de flores naturais tropical, em espuma floral, para mesa bistrô ou 

aparador, em cachepot de vidro ou madeira, medindo aproximadamente 20 cm de altura 
e 15 cm de largura.

Unidade 03 146,61

30 Arranjo solene de flores naturais campestre, em espuma floral, para chão, medindo 60 
cm de altura por 60 cm de comprimento. Unidade 03 293,22

31 Arranjo solene de flores naturais tropical, em espuma floral, para mesa, em formato 
jardineira com aproximadamente 1 metro de comprimento e 15 cm de altura. Unidade 03 313,30

32
Arranjo informal circular, em espuma floral circular, preenchido com flores naturais 

campestre, com aproximadamente 120 cm de diâmetro e com base auto-sustentável, 
para painel floral.

Unidade 03 624,60


